2
2

[image: image1.png]

Сельское поселение Сингапай

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в постановление администрации от 09.11.2016 № 424
«О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Сингапай»

(в редакции от 29.11.2016 N 478, от 03.03.2017 N 40, от 30.10.2017 N 180, от 24.12.2021
№ 417, от 31.01.2022 № 19)
На основании экспертного заключения от 26.09.2024 № 01.03-М-664, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 05.08.2021 № 289-п "О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 09.11.2016 № 424 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сингапай» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 05.08.2021 № 289-п "О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"".

1.2. Абзац первый пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

"Решение о разработке муниципальной программы принимается Координационным советом по проведению экспертизы и оценки эффективности реализации муниципальных программ, созданным в соответствии с распоряжением администрации сельского поселения Сингапай от 30.12.2020 N 210 "О создании Координационного совета по проведению экспертизы и оценки эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Сингапай" (далее-Координационный совет) на основании предложений от ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Стратегией социально-экономического развития автономного округа на период до 2030 года и другими документами стратегического планирования Российской Федерации, автономного округа и сельского поселения Сингапай."
1.3. Сноску <7> абзаца 8 таблицы 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

"<7> - строка отражается в случае, если муниципальная программа направлена на достижение национальной цели в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года".".

1.4. В абзаце первом пункта 22 раздела 4 Порядка после слов "гражданско-правовую" дополнить словами "и административную".

1.5. Абзац 6 сноски <9.6> таблицы 1 Приложения 3 считать утратившим силу.

1.6. В сноске <5> таблицы 1 Приложения 3 слова "исполнительный орган местного самоуправления сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления сельского поселения Сингапай".

1.7. В сноске <6> таблицы 1 Приложения 3 слова "исполнительных органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай".

1.8. В сноске <2> таблицы 2 Приложения 3 "исполнительного органа минимальной власти Сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления сельского поселения Сингапай".
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов
нв